
Preisliste 2023



Folgende Schubladenmodelle gelten als Standard:
Blum Tandembox
Blum Legrabox
Grass NovaPro
Grass Vionaro
Hettich ArciTech
Hettich AvanTech

Aufschlag für Sondermaße: 15% (falls nicht anders angegeben)
Tiefenkürzungen ohne Preisaufschlag
Aufschlag für Übertiefen bis 600mm: 20%
Aufschlag für Übertiefen bis 650mm: 30%
Aufschlag für Höhe bis 75mm: 40%
Aufschlag für Höhe bis 100mm: 70%
Aufschlag für Ausführung geölt: 20%
Aufschlag für variable Teiler: 25%

Standards: Staffelung für Maße und Extras2

Breite (fix) Tiefe (fix) Bestellnummer Buche Eiche

200mm 472mm 11AE 02062 51,26 € 59,66 €

300mm 472mm 11AE 03001 61,34 € 68,91 €

300mm 472mm 11AE 03062 61,34 € 68,91 €

424mm 472mm 11AE 04001 72,27 € 81,51 €

Breite
Korpus

Breite
Besteckeinsatz Bestellnummer Ahorn Buche Eiche Esche Schwarz

Nussbaum
Wengé
Räuchereiche

400mm 251-350mm 11CL 04062 102,52 € 71,43 € 108,40 € 92,44 € 120,17 € 138,66 €

450mm 351-400mm 11CL 04562 119,33 € 84,03 € 125,21 € 107,56 € 142,86 € 163,03 €

500mm 401-450mm 11CL 05062 125,21 € 89,08 € 132,77 € 113,45 € 151,26 € 172,27 €

600mm 451-550mm 11CL 06062 /...072 146,22 € 105,04 € 154,62 € 132,77 € 181,51 € 203,36 €

800mm 551-750mm 11CL 08062 179,83 € 130,25 € 189,92 € 163,03 € 226,89 € 250,42 €

900mm 751-850mm 11CL 09062 190,76 € 138,66 € 201,68 € 173,95 € 242,02 € 266,39 €

1000mm 851-1050mm 11CL 10062 215,13 € 156,30 € 226,89 € 195,80 € 275,63 € 302,52 €

1200mm 1051-1150mm 11CL 12062 257,14 € 189,08 € 272,27 € 235,29 € 336,13 € 364,71 €

Breite
Korpus

Breite
Besteckeinsatz Bestellnummer Ahorn Buche Eiche Esche Schwarz

Nussbaum
Wengé
Räuchereiche

300mm 0-250mm 11CL 03001 78,99 € 53,78 € 83,19 € 70,59 € 87,39 € 103,36 €

400mm 251-350mm 11CL 04001 102,52 € 71,43 € 108,40 € 92,44 € 120,17 € 138,66 €

450mm 351-400mm 11CL 04501 119,33 € 84,03 € 125,21 € 107,56 € 142,86 € 163,03 €

500mm 401-450mm 11CL 05001 125,21 € 89,08 € 132,77 € 113,45 € 151,26 € 172,27 €

600mm 451-550mm 11CL 06001 146,22 € 105,04 € 154,62 € 132,77 € 181,51 € 203,36 €

800mm 551-750mm 11CL 08001 179,83 € 130,25 € 189,92 € 163,03 € 226,89 € 250,42 €

900mm 751-850mm 11CL 09001 190,76 € 138,66 € 201,68 € 173,95 € 242,02 € 266,39 €

1000mm 851-1050mm 11CL 10001 215,13 € 156,30 € 226,89 € 195,80 € 275,63 € 302,52 €

1200mm 1051-1150mm 11CL 12001 257,14 € 189,08 € 272,27 € 235,29 € 336,13 € 364,71 €

Standardbreiten | Nennlänge bis 500mm

TISLA CLASSIC Standardbreiten | Nennlänge bis 500mm

AERIK

CUCINA CLASSIC
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CLASSIC: Basispreis
Boden Filz ARGENTUM:  Aufschlag 25%
Boden Filz TOUCH: Aufschlag 40%

Staffelung für Besteckeinsätze
CARGO: Basispreis 
NEO: Aufschlag 15%
STELLA: Aufschlag 30%

Staffelung für Auszugeinteilungen

Breite 
Korpus

Breite 
Besteckeinsatz Bestellnummer Ahorn Buche Eiche Esche Schwarz

Nussbaum
Wengé
Räuchereiche

300mm 0-250mm 11CL 03010 71,43 € 47,90 € 73,11 € 65,55 € 75,63 € 84,87 €

400mm 251-350mm 11CL 04020 93,28 € 63,87 € 95,80 € 87,39 € 105,04 € 118,49 €

450mm 351-400mm 11CL 04520 100,84 € 68,91 € 103,36 € 93,28 € 114,29 € 128,57 €

500mm 401-450mm 11CL 05020 108,40 € 73,95 € 110,92 € 100,84 € 123,53 € 138,66 €

600mm 451-550mm 11CL 06030 131,09 € 90,76 € 134,45 € 122,69 € 155,46 € 174,79 €

800mm 551-750mm 11CL 08040 167,23 € 117,65 € 172,27 € 156,30 € 205,88 € 230,25 €

900mm 751-850mm 11CL 09050 190,76 € 134,45 € 194,96 € 173,95 € 236,13 € 264,71 €

1000mm 851-1050mm 11CL 10050 204,20 € 143,70 € 210,08 € 191,60 € 254,62 € 284,87 €

1200mm 1051-1150mm 11CL 12070 248,74 € 177,31 € 255,46 € 234,45 € 317,65 € 355,46 €

Breite 
Korpus

Breite 
Besteckeinsatz Bestellnummer Ahorn Buche Eiche Esche Schwarz

Nussbaum
Wengé
Räuchereiche

400mm 251-350mm 11CL 04033 100,00 € 65,55 € 100,00 € 89,92 € 110,08 € 123,53 €

450mm 351-400mm 11CL 04533 112,61 € 74,79 € 112,61 € 101,68 € 125,21 € 140,34 €

500mm 401-450mm 11CL 05023 121,01 € 81,51 € 121,01 € 109,24 € 136,97 € 153,78 €

600mm 451-550mm 11CL 06023 134,45 € 90,76 € 134,45 € 122,69 € 155,46 € 174,79 €

800mm 551-750mm 11CL 08073 175,63 € 121,01 € 175,63 € 161,34 € 211,76 € 236,97 €

900mm 751-850mm 11CL 09073 201,68 € 138,66 € 201,68 € 173,95 € 242,02 € 266,39 €

1000mm 851-1050mm 11CL 10073 217,65 € 151,26 € 217,65 € 195,80 € 266,39 € 302,52 €

1200mm 1051-1150mm 11CL 12073 263,03 € 182,35 € 263,03 € 234,45 € 326,89 € 364,71 €

Breite 
Besteckeinsatz Bestellnummer Ahorn Buche Eiche Esche Schwarz

Nussbaum
Wengé
Räuchereiche

0-250mm 11CL 03000 106,35 € 72,96 € 112,53 € 95,22 € 117,47 € 139,73 €

251-350mm 11CL 04000 138,50 € 96,46 € 145,91 € 124,89 € 161,98 € 186,72 €

351-450mm 11CL 05000 169,41 € 119,94 € 179,30 € 153,33 € 204,04 € 232,47 €

451-550mm 11CL 06000 197,84 € 142,21 € 208,98 € 179,30 € 244,84 € 274,51 €

551-650mm 11CL 07000 220,11 € 158,90 € 232,47 € 199,70 € 275,75 € 306,04 €

651-750mm 11CL 08000 242,37 € 175,59 € 255,97 € 220,11 € 306,66 € 337,58 €

751-850mm 11CL 09000 257,20 € 186,72 € 272,04 € 234,94 € 326,45 € 359,84 €

851-950mm 11CL 10000 290,59 € 211,45 € 306,66 € 264,62 € 372,20 € 408,06 €

951-1050mm 11CL 11000 319,03 € 233,09 € 336,96 € 291,21 € 413,01 € 450,10 €

1051-1150mm 11CL 12000 347,47 € 254,73 € 367,26 € 317,80 € 453,81 € 492,14 €

Preisliste 2023

OPTION CLASSIC (Blaue Reihe)

OPTION CLASSIC (Gelbe Reihe) Standardbreiten | Nennlänge bis 500mm

Standardbreiten | Nennlänge bis 500mm

FREE CLASSIC Standardbreiten und Sondermaße | Länge bis 500mm



Folgende Schubladenmodelle gelten als Standard:
Blum Tandembox
Blum Legrabox
Grass NovaPro
Grass Vionaro
Hettich ArciTech
Hettich AvanTech

Aufschlag für Sondermaße: 15% (falls nicht anders angegeben)
Tiefenkürzungen ohne Preisaufschlag
Aufschlag für Übertiefen bis 600mm: 20%
Aufschlag für Übertiefen bis 650mm: 30%
Aufschlag für Höhe bis 75mm: 40%
Aufschlag für Höhe bis 100mm: 70%
Aufschlag für Ausführung geölt: 20%
Aufschlag für variable Teiler: 25%

Standards: Staffelung für Maße und Extras4

Artikel Für 
Fach: Bestellnummer Ahorn Buche Eiche Esche Schwarz Nussbaum Wengé

Räuchereiche

Messerblock 11ZC ZMB03 48,57 € 37,56 € 50,92 € 37,56 € 51,26 € 57,73 € 60,42 €

Messerblock GELB 11ZC ZMB04 60,42 € 51,26 € 64,12 € 52,18 € 69,58 € 78,74 € 82,44 €

Messerblock 11ZC ZMB05 83,36 € 68,74 € 87,90 € 71,43 € 96,22 € 108,07 € 113,61 €

Messerblock BLAU 11ZC ZMB06 83,36 € 68,74 € 87,90 € 71,43 € 96,22 € 108,07 € 113,61 €

Messerblock 11ZC ZMB09 118,15 € 96,22 € 124,62 € 100,76 € 136,47 € 152,94 € 161,18 €

Messerblock magnet GELB 11ZC ZMM05 66,89 € 56,81 € 70,50 € 56,81 € 76,97 € 86,13 € 90,67 €

Messerblock magnet BLAU 11ZC ZMM07 91,60 € 75,13 € 97,06 € 77,90 € 106,22 € 118,15 € 124,62 €

Messerblock klein 11ZC ZMS04 49,50 € 42,10 € 52,18 € 42,10 € 49,50 € 54,96 € 74,20 €

Messerblock klein 11ZC ZMS06 68,74 € 55,88 € 72,35 € 57,73 € 67,82 € 75,13 € 102,61 €

Folienschneider GELB 11ZC ZFC02 68,07 € 67,23 € 71,43 € 69,75 € 71,43 € 75,63 € 69,75 €

Folienschneider BLAU 11ZC ZFC03 112,61 € 110,92 € 118,49 € 113,45 € 118,49 € 126,05 € 126,05 €

Folienschneider GELB 11ZC ZFC12 102,52 € 99,16 € 108,40 € 104,20 € 108,40 € 109,24 € 109,24 €

Folienschneider BLAU 11ZC ZFC13 108,40 € 104,20 € 114,29 € 110,08 € 114,29 € 120,17 € 120,17 €

Folienhalter GELB 11ZC ZXF02 66,39 € 64,71 € 69,75 € 66,39 € 69,75 € 72,27 € 72,27 €

Folienhalter BLAU 11ZC ZFA03 101,68 € 100,00 € 107,56 € 101,68 € 107,56 € 114,29 € 114,29 €

Küchenwaage BLAU 11ZC ZWAA1 164,96 € 150,34 € 171,34 € 160,42 € 188,99 € 188,99 € 188,99 €

Gewürzeinsatz GELB 11ZC ZXG05 59,58 € 54,96 € 63,19 € 60,42 € 68,74 € 76,97 € 76,97 €

Gewürzeinsatz GELB 11ZC ZXGA5 / ...B5 226,22 € 221,68 € 229,92 € 227,14 € 235,38 € 243,70 € 243,70 €

Gewürzeinsatz BLAU 11ZC ZG205 59,58 € 54,96 € 63,19 € 60,42 € 68,74 € 76,97 € 76,97 €

Gewürzeinsatz BLAU 11ZC ZG2A5 / ...B5 226,22 € 221,68 € 229,92 € 227,14 € 235,38 € 243,70 € 243,70 €

Kombi-Einsatz GELB 11ZC ZSTA4 202,27 € 172,27 € 207,39 € 191,09 € 201,43 € 213,36 € 213,36 €

Kombi-Einsatz BLAU 11ZC ZSTA9 202,27 € 172,27 € 207,39 € 191,09 € 201,43 € 213,36 € 213,36 €

Mühlenhalter BLAU 11ZC ZGM06 58,66 € 54,03 € 62,27 € 59,58 € 69,58 € 77,90 € 93,45 €

Mühlenhalter BLAU 11ZC ZGMA6 259,83 € 255,21 € 263,45 € 260,76 € 270,84 € 279,08 € 294,62 €

Gewürzeinsatz 11ZC ZFU06 65,04 € 39,41 € 68,74 € 54,03 € 72,35 € 81,51 € 81,51 €

Gewürzeinsatz GELB 11ZC ZFU09 97,98 € 59,58 € 103,53 € 81,51 € 115,38 € 130,08 € 130,08 €

Gewürzeinsatz BLAU 11ZC ZFU12 123,70 € 75,13 € 130,08 € 102,61 € 144,71 € 162,10 € 162,10 €

Gewürztreppe GELB 11ZC ZGT01 83,36 € 47,65 € 87,90 € 65,97 € 92,52 € 103,53 € 126,39 €

Gewürztreppe BLAU 11ZC ZGT02 103,53 € 59,58 € 108,99 € 81,51 € 115,38 € 130,08 € 157,56 €

Stabmixer BLAU 11ZC ZMIXX inkl. 
Mixer

238,40 € 203,19 € 245,21 € 224,62 € 245,21 € 245,21 € 245,21 €

Stabmixer BLAU 11ZC ZMIX2 inkl. 
Mixer

238,40 € 203,19 € 245,21 € 224,62 € 245,21 € 245,21 € 245,21 €

Zubehör ADD Länge bis 500mm
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CLASSIC: Basispreis
Boden Filz ARGENTUM:  Aufschlag 25%
Boden Filz TOUCH: Aufschlag 40%

Staffelung für Besteckeinsätze
CARGO: Basispreis 
NEO: Aufschlag 15%
STELLA: Aufschlag 30%

Staffelung für Auszugeinteilungen

Artikel Beschreibung Bestellnummer Preis

Messerset 4-teilig FELIX FIRST CLASS 10HA FXWS4 645,33 €

Messerset 5-teilig FELIX FIRST CLASS 10HA FXWS5 743,82 €

Messerset 6-teilig FELIX FIRST CLASS 10HA FXWS6 897,75 €

Messerset 7-teilig FELIX FIRST CLASS 10HA FXWS7 1.004,86 €

Chefkochmesser Klingenlänge 21cm 10HA FXW01 184,75 €

Brotmesser Klingenlänge 22cm 10HA FXW02 153,93 €

Santoku Klingenlänge 18cm 10HA FXW03 178,59 €

Allzweckmesser Klingenlänge 15cm 10HA FXW04 128,06 €

Gemüsemesser Klingenlänge 9cm 10HA FXW05 98,49 €

Tranchiermesser Klingenlänge 18cm 10HA FXW06 153,93 €

Tomatenmesser Klingenlänge 13cm 10HA FXW07 107,12 €

Gewürzdose STRATMANN 124 x 45mm 10HA ZFU01 3,00 €

Gewürzmühle 170 x 50mm BERGHOFF Duo 170 x 50mm 10HA HGM01 33,53 €

6 Gewürzmühlen 170 x 50mm BERGHOFF Duo 170 x 50mm 10HA HGM06 201,18 €

Set 1: 6 verschiedene Streuer BERGHOFF 50 x 70 10HA HG105 83,36 €

Set 2: 6 Dosen mit Glasdeckel BERGHOFF 50 x 70 10HA HG205 83,36 €

Dose mit Glasdeckel BERGHOFF 50 x 70 10HA BE05A 16,50 €

Gewürzstreuer BERGHOFF 50 x 70 10HA BE05... 16,50 €

Stabmixer CASO HB2200 Pro 10HA HSTB2 115,20 €

Preisliste 2023

Dosen, Streuer, Mühlen & Messer



Folgende Schubladenmodelle gelten als Standard:
Blum Tandembox
Blum Legrabox
Grass NovaPro
Grass Vionaro
Hettich ArciTech
Hettich AvanTech

Aufschlag für Sondermaße: 15% (falls nicht anders angegeben)
Tiefenkürzungen ohne Preisaufschlag
Aufschlag für Übertiefen bis 600mm: 20%
Aufschlag für Übertiefen bis 650mm: 30%
Aufschlag für Höhe bis 75mm: 40%
Aufschlag für Höhe bis 100mm: 70%
Aufschlag für Ausführung geölt: 20%
Aufschlag für variable Teiler: 25%

Standards: Staffelung für Maße und Extras6

Breite
Korpus

Breite
Besteckeinsatz

Bestellnummer
EMPLEX

Bestellnummer
MILANO Ahorn Eiche Schwarz Nussbaum Wengé

Räuchereiche

400mm 251-350mm 11MP 04062 11MI 04062 128,15 € 135,50 € 150,21 € 173,33 € 173,33 €

450mm 351-400mm 11MP 04562 11MI 04562 149,16 € 156,51 € 178,58 € 203,79 € 203,79 €

500mm 401-450mm 11MP 05062 11MI 05062 156,51 € 165,96 € 189,08 € 215,34 € 215,34 €

600mm 451-550mm 11MP 06062 /...72 11MI 06062 /...72 182,78 € 193,28 € 226,89 € 254,20 € 254,20 €

800mm 551-750mm 11MP 08062 11MI 08062 224,79 € 237,40 € 283,61 € 313,03 € 313,03 €

900mm 751-850mm 11MP 09062 11MI 09062 238,45 € 252,10 € 302,53 € 332,99 € 332,99 €

1000mm 851-1050mm 11MP 10062 11MI 10062 268,91 € 283,61 € 344,54 € 378,15 € 378,15 €

1200mm 1051-1150mm 11MP 12062 11MI 12062 321,43 € 340,34 € 420,16 € 455,89 € 455,89 €

Breite 
Korpus

Breite 
Besteckeinsatz

Bestellnummer
EMPLEX

Bestellnummer
MILANO Ahorn Eiche Schwarz Nussbaum Wengé

Räuchereiche

400mm 251-350mm 11MP 04033 11MI 04033 125,00 € 125,00 € 137,60 € 154,41 € 154,41 €

450mm 351-400mm 11MP 04533 11MI 04533 140,76 € 140,76 € 156,51 € 175,43 € 175,43 €

500mm 401-450mm 11MP 05023 11MI 05023 151,26 € 151,26 € 171,21 € 192,23 € 192,23 €

600mm 451-550mm 11MP 06023 11MI 06023 168,06 € 168,06 € 194,33 € 218,49 € 218,49 €

800mm 551-750mm 11MP 08073 11MI 08073 219,54 € 219,54 € 264,70 € 296,21 € 296,21 €

900mm 751-850mm 11MP 09073 11MI 09073 252,10 € 252,10 € 302,53 € 332,99 € 332,99 €

1000mm 851-1050mm 11MP 10073 11MI 10073 272,06 € 272,06 € 332,99 € 378,15 € 378,15 €

1200mm 1051-1150mm 11MP 12073 11MI 12073 328,79 € 328,79 € 408,61 € 455,89 € 455,89 €

Artikel Für 
Fach: Bestellnummer Ahorn Eiche Schwarz Nussbaum Wengé

Räuchereiche

Messerblock GELB 11ZC ZMB04 60,42 € 64,12 € 69,58 € 78,74 € 82,44 €

Messerblock magnetisch GELB 11ZC ZMM05 66,89 € 70,50 € 76,97 € 86,13 € 90,67 €

Folienhalter GELB 11MP ZXF02 / 11MI ZXF02 82,99 € 87,19 € 87,19 € 90,34 € 90,34 €

Folienschneider GELB 11MP ZFC12 / 11MI ZFC02 85,09 € 89,29 € 89,29 € 94,54 € 87,19 €

Gewürzeinsatz GELB 11 ZC ZXGA5 / ...B5 226,22 € 229,92 € 235,38 € 243,70 € 243,70 €

Gewürzeinsatz GELB 11ZC ZFU09 97,98 € 103,53 € 115,38 € 130,08 € 130,08 €

Kombi-Einsatz GELB 11ZC ZSTA4 202,27 € 207,39 € 201,43 € 213,36 € 213,36 €

Stabmixer GELB 11MP ZMIXX / 11MI ZMIXX 238,40 € 245,21 € 245,21 € 245,21 € 245,21 €

CUCINA EMPLEX / MILANO Standardbreiten | Nennlänge bis 500mm

OPTION EMPLEX / MILANO Standardbreiten | Nennlänge bis 500mm

Zubehör EMPLEX / MILANO
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CLASSIC: Basispreis
Boden Filz ARGENTUM:  Aufschlag 25%
Boden Filz TOUCH: Aufschlag 40%

Staffelung für Besteckeinsätze
CARGO: Basispreis 
NEO: Aufschlag 15%
STELLA: Aufschlag 30%

Staffelung für Auszugeinteilungen

Anthrazit Abmessungen Preis

11TC 00061 bis 550 x 500mm 79,65 €

11TC 00071 bis 650 x 500mm 94,15 €

11TC 00081 bis 750 x 500mm 108,66 €

11TC 00091 bis 850 x 500mm 123,18 €

11TC 00101 bis 950 x 500mm 137,68 €

11TC 00111 bis 1050 x 500mm 152,20 €

11TC 00121 bis 1150 x 500mm 166,70 €

Bestellnummer Ahorn
Eiche Nussbaum Wengé

Räuchereiche

11SI 01010 30,76 € 39,99 € 46,15 €

11SI 01012 33,84 € 43,99 € 50,77 €

11SI ZFU06 68,74 € 81,51 € 81,51 €

11SI ZMB04 64,12 € 78,74 € 82,44 €

11SI ZGH31 244,92 € 258,67 € 258,67 €

11SI ZFC02 118,16 € 119,07 € 119,07 €

11SI 02010 46,14 € 59,99 € 69,23 €

11SI 02062 61,52 € 79,98 € 92,30 €

11SI ZMB06 87,90 € 108,07 € 113,61 €

11SI ZGT02 108,99 € 130,08 € 157,56 €

11SI 02562 69,86 € 90,82 € 104,79 €

11SI 02507 69,86 € 90,82 € 104,79 €

Bestellnummer Ahorn
Eiche Nussbaum Wengé

Räuchereiche

11UR 01010 54,96 € 65,95 € 71,45 €

11UR 01012 65,95 € 79,14 € 85,74 €

11UR ZFU06 68,74 € 81,51 € 81,51 €

11UR ZMIXX 355,13 € 377,11 € 388,11 €

11UR 01510 65,95 € 79,14 € 85,74 €

11UR ZFC02 137,38 € 154,77 € 161,37 €

11UR ZMB04 64,12 € 78,74 € 82,44 €

11UR ZXGB5 295,87 € 322,84 € 329,44 €

11UR 02010 109,92 € 131,90 € 142,90 €

11UR 02062 131,90 € 158,28 € 171,48 €

11UR ZMB06 87,90 € 108,07 € 113,61 €

11UR ZFU12 130,08 € 162,10 € 162,10 €

11UR ZGMA6 263,45 € 279,08 € 294,62 €

11UR ZFC03 228,41 € 257,95 € 268,95 €

11UR 02562 164,88 € 197,86 € 214,34 €

11UR 02507 164,88 € 197,86 € 214,34 €

11UR ZWAA2 281,26 € 320,89 € 331,89 €

11UR ZMB09 124,62 € 152,94 € 161,18 €

Beschreibung Ahorn
Eiche Nussbaum Wengé

Räuchereiche

Massivholzschale 
Start (10 Stück)

416,67 € 416,67 € 416,67 €

Massivholzschale 
Plus (1 Stück)

16,67 € 20,00 € 20,83 €

Individueller 
Farbton

100,00 € 100,00 € 100,00 €

Individuelle Teilung 
Breite bis 300mm

197,86 € 237,43 € 257,21 €

Individuelle Teilung 
Breite bis 400mm

263,81 € 316,57 € 342,95 €

Individuelle Teilung 
Breite bis 500mm

329,76 € 395,71 € 428,69 €

Grau meliert Abmessungen Preis

11TC 00062 bis 550 x 500mm 79,65 €

11TC 00072 bis 650 x 500mm 94,15 €

11TC 00082 bis 750 x 500mm 108,66 €

11TC 00092 bis 850 x 500mm 123,18 €

11TC 00102 bis 950 x 500mm 137,68 €

11TC 00112 bis 1050 x 500mm 152,20 €

11TC 00122 bis 1150 x 500mm 166,70 €

Preisliste 2023

SINEX Grundplatten Wollfilz SINEX Besteckkästen & Zubehör

URBAN



Folgende Schubladenmodelle gelten als Standard:
Blum Tandembox
Blum Legrabox
Grass NovaPro
Grass Vionaro
Hettich ArciTech
Hettich AvanTech

Aufschlag für Sondermaße: 15% (falls nicht anders angegeben)
Tiefenkürzungen ohne Preisaufschlag
Aufschlag für Übertiefen bis 600mm: 20%
Aufschlag für Übertiefen bis 650mm: 30%
Aufschlag für Höhe bis 75mm: 40%
Aufschlag für Höhe bis 100mm: 70%
Aufschlag für Ausführung geölt: 20%
Aufschlag für variable Teiler: 25%

Standards: Staffelung für Maße und Extras8

Bestellnummer Breite Ahorn Buche Eiche Esche Esche schwarz
Nussbaum

Wenge
Räuchereiche

11PA 0305- 0 – 250mm 80,59 € 73,28 € 90,67 € 80,59 € 94,37 € 94,37 €

11PA 0405- 251 – 350mm 84,29 € 76,97 € 95,29 € 84,29 € 100,76 € 100,76 €

11PA 0505- 351 – 450mm 100,76 € 94,37 € 112,69 € 100,76 € 129,16 € 129,16 €

11PA 0605- 451 – 550mm 115,38 € 105,38 € 129,16 € 115,38 € 144,71 € 144,71 €

11PA 0705- 551 – 650mm 127,31 € 115,38 € 138,32 € 127,31 € 160,34 € 160,34 €

11PA 0805- 651 – 750mm 141,93 € 130,08 € 153,87 € 141,93 € 175,88 € 175,88 €

11PA 0905- 751 – 850mm 152,02 € 143,78 € 164,87 € 152,02 € 191,43 € 191,43 €

11PA 1005- 851 – 950mm 167,65 € 158,49 € 180,42 € 167,65 € 206,97 € 206,97 €

11PA 1105- 951 – 1050mm 175,88 € 173,11 € 189,58 € 175,88 € 222,61 € 222,61 €

11PA 1205- 1051 – 1150mm 189,58 € 186,89 € 204,29 € 189,58 € 237,23 € 237,23 €

Bestellnummer Breite Ahorn Buche Eiche Esche Esche schwarz
Nussbaum

Wenge
Räuchereiche

11DA 0305- 0 – 250mm 110,59 € 103,28 € 120,67 € 110,59 € 124,37 € 124,37 €

11DA 0405- 251 – 350mm 114,29 € 106,97 € 125,29 € 114,29 € 130,76 € 130,76 €

11DA 0505- 351 – 450mm 130,76 € 124,37 € 142,69 € 130,76 € 159,16 € 159,16 €

11DA 0605- 451 – 550mm 145,38 € 135,38 € 159,16 € 145,38 € 174,71 € 174,71 €

11DA 0705- 551 – 650mm 157,31 € 145,38 € 168,32 € 157,31 € 190,34 € 190,34 €

11DA 0805- 651 – 750mm 171,93 € 160,08 € 183,87 € 171,93 € 205,88 € 205,88 €

11DA 0905- 751 – 850mm 182,02 € 173,78 € 194,87 € 182,02 € 221,43 € 221,43 €

11DA 1005- 851 – 950mm 197,65 € 188,49 € 210,42 € 197,65 € 236,97 € 236,97 €

11DA 1105- 951 – 1050mm 205,88 € 203,11 € 219,58 € 205,88 € 252,61 € 252,61 €

11DA 1205- 1051 – 1150mm 219,58 € 216,89 € 234,29 € 219,58 € 267,23 € 267,23 €

Artikel Bestellnummer Preis

Höhe 65mm statt 50 / 54mm H65 +30%

Griffausfräsung 120 x 20mm G10 29,41 €

Klappgriffe perlgrau G11 29,41 €

Klappgriffe perlbeige G12 29,41 €

Stapelleisten G20 9,24 €

Griffausfräsung + Stapelleisten G30 35,29 €

Klappgriffe + Stapelleisten G31 / G32 35,29 €

Filzfarbe Farbcode

schwarz -1

dunkelgrün -2

weinrot -3

königsblau -4

silbergrau -5

braun -6

ARGENTUM PUR Besteckkasten Länge bis 500mm

ARGENTUM DELUXE Besteckkasten

Zusätzliche Optionen

Länge bis 500mm

Farbcodes
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CLASSIC: Basispreis
Boden Filz ARGENTUM:  Aufschlag 25%
Boden Filz TOUCH: Aufschlag 40%

Staffelung für Besteckeinsätze
CARGO: Basispreis 
NEO: Aufschlag 15%
STELLA: Aufschlag 30%

Staffelung für Auszugeinteilungen

Bestellnummer Beschreibung Preis

HAD40- Abdecktuch 40 x 45cm 14,03 €

HAD70- Abdecktuch 70 x 45cm 20,08 €

HAD90- Abdecktuch 90 x 65cm 29,41 €

Bestellnummer Abmessungen Preis

11PA 2006- bis 550 x 500mm 27,23 €

11PA 2009- bis 850 x 500mm 32,69 €

11PA 2012- bis 1150 x 500mm 38,15 €

Bestellnummer Beschreibung Preis

HST30- Besteckhalterset 30teilig (für je 6 Gabeln, Messer, Löffel, Kaffeelöffel, Kuchengabeln) 48,99 €

HST40- Besteckhalterset 40teilig  (für je 8 Gabeln, Messer, Löffel, Kaffeelöffel, Kuchengabeln) 51,68 €

HST60- Besteckhalterset 60teilig ( (für je 12 Gabeln, Messer, Löffel, Kaffeelöffel, Kuchengabeln) 57,14 €

HST17- Besteckhalterset 17teilig (1x Zuckerzange, 1x Tortenheber, 1x Suppenkelle,  
3fach für große Löffel, 5fach für Fleischgabeln, 6fach für kleine Teile)

55,04 €

Bestellnummer Beschreibung Preis

10HA 5174- Für 6 kleine Teile (z.B. Mokkalöffel) 60,70 €

10HA 5152- Für 12 kleine Teile (z.B. Kaffeelöffel oder Kuchengabeln) 70,40 €

10HA 5175- Für 12 Besteckteile (z.B. für Tafelbesteck) 84,70 €

10HA 5178- Für 24 Besteckteile (z.B. für Tafelbesteck) 110,20 €

10HA 5192- Für 30 Besteckteile (z.B. für Tafelbesteck) 135,70 €

10HA 5188- Für 8 Vorlegeteile (z.B. Gemüselöffel, Fleischgabel,...) 91,10 €

10HA 5182- Für 1 großes Vorlegeteil (z.B. Suppenkelle) 46,30 €

10HA 5233- Für 1 Teller (bis 35cm Durchmesser) 23,90 €

Bestellnummer Abmessungen Preis

11PA 0006- bis 550 x 500mm 50,59 €

11PA 0009- bis 850 x 500mm 64,62 €

11PA 0012- bis 1150 x 500mm 78,74 €

Preisliste 2023

ARGENTUM Abdecktücher

ARGENTUM Besteckhaltersets

ARGENTUM Wickeltaschen

ARGENTUM Klebefilz

ARGENTUM Grundplatte



Folgende Schubladenmodelle gelten als Standard:
Blum Tandembox
Blum Legrabox
Grass NovaPro
Grass Vionaro
Hettich ArciTech
Hettich AvanTech

Aufschlag für Sondermaße: 15% (falls nicht anders angegeben)
Tiefenkürzungen ohne Preisaufschlag
Aufschlag für Übertiefen bis 600mm: 20%
Aufschlag für Übertiefen bis 650mm: 30%
Aufschlag für Höhe bis 75mm: 40%
Aufschlag für Höhe bis 100mm: 70%
Aufschlag für Ausführung geölt: 20%
Aufschlag für variable Teiler: 25%

Standards: Staffelung für Maße und Extras10

Bestellnr. / normale Bestecke Bestellnr. / kräftige Bestecke Beschreibung

10HA ALB29 9,83 € - - Für 6 Mokkalöffel

10HA ALB30 11,51 € - - Für 12 Mokkalöffel

10HA ALB31 9,83 € 10HA ALB31 9,83 € Für 6 Kaffelöffel oder Kuchengabeln

10HA ALB22 10,42 € 10HA ALB22 10,42 € Für 8 Kaffeelöffel oder Kuchengabeln

10HA ALB32 11,51 € 10HA ALB32 11,51 € Für 12 Kaffelöffel oder Kuchengabeln

10HA ALB37 9,83 € 10HA ALB37 9,83 € Für 6 Tafel- oder Dessertmesser

10HA ALB41 12,52 € 10HA ALB41 12,52 € Doppelhalter Für 6 Tafel- oder Dessertmesser

10HA ALB28 10,42 € 10HA ALB28 10,42 € Für 8 Tafel- oder Dessertmesser

10HA ALB45 13,61 € 10HA ALB45 13,61 € Doppelhalter Für 8 Messer

10HA ALB38 11,51 € 10HA ALB38 11,51 € Für 12 Tafel- oder Dessertmesser

10HA ALB44 17,14 € 10HA ALB44 17,14 € Doppelhalter Für 12 Messer

10HA ALB33 9,83 € 10HA ALC33 10,67 € Für 6 Tafel-, Fisch-, oder Dessertgabeln

10HA ALB24 10,42 € 10HA ALC24 11,51 € Für 8 Tafel-, Fisch-, Kuchen- oder Dessertgabeln

10HA ALB34 11,51 € 10HA ALC34 12,52 € Für 12 Tafel-, Fisch-, oder Dessertgabeln

10HA ALB35 9,83 € 10HA ALC35 10,67 € Für 6 Tafel- oder Dessertlöffel

10HA ALB26 10,42 € 10HA ALC26 11,51 € Für 8 Tafel-, oder Dessertlöffel

10HA ALB36 11,51 € 10HA ALC36 12,52 € Für 12 Tafel- oder Dessertlöffel

10HA ALA33 26,55 € - - PREMIUM Doppelhalter für 6 Tafel-, Fisch- Kuchen- oder Dessertgabeln

10HA ALA35 26,55 € - - PREMIUM Doppelhalter für 6 Tafel- oder Dessertlöffel

10HA ALA37 26,55 € - - PREMIUM Doppelhalter für 6 Tafel-, Fisch- oder Dessertmesser

10HA ALA24 28,07 € - - PREMIUM Doppelhalter für 8 Tafel-, Fisch-, Kuchen- oder Dessertgabeln

10HA ALA26 28,07 € - - PREMIUM Doppelhalter für 8 Tafel- oder Dessertlöffel

10HA ALA28 28,07 € - - PREMIUM Doppelhalter für 8 Tafel-, Fisch- oder Dessertmesser

10HA ALA34 31,18 € - - PREMIUM Doppelhalter für 12 Tafel-, Fisch-, Kuchen- oder Dessertgabeln

10HA ALA36 31,18 € - - PREMIUM Doppelhalter für 12 Tafel- oder Dessertlöffel

10HA ALA38 31,18 € - - PREMIUM Doppelhalter für 12 Tafel-, Fisch- oder Dessertmesser

ARGENTUM Besteckhalter einzeln
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CLASSIC: Basispreis
Boden Filz ARGENTUM:  Aufschlag 25%
Boden Filz TOUCH: Aufschlag 40%

Staffelung für Besteckeinsätze
CARGO: Basispreis 
NEO: Aufschlag 15%
STELLA: Aufschlag 30%

Staffelung für Auszugeinteilungen

Artikel Preis Beschreibung

10HA ALB14 7,06 € Für 1 Vorlegeteil, bis 8mm Weite, hoch (Saucenlöffel)

10HA ALB16 7,06 € Für 1 Vorlegeteil, bis 11mm Weite, hoch (Saucenlöffel)

10HA ALB17 7,06 € Für 1 Vorlegeteil, bis 15mm Weite, hoch (Suppenkelle)

10HA ALB18 7,06 € Für 1 Vorlegeteil, bis 20mm Weite, hoch (Suppenkelle)

10HA ALB71 5,63 € Für 1 Zuckerzange

10HA ALB72 11,51 € Für 1 Tortenheber

10HA ALB43 5,63 € Für 1 Tortenmesser

10HA ALB60 5,63 € Für 1 Vorlegeteil, niedrig (z.B. Fleischgabel)

10HA ALB58 7,06 € Für 2 Vorlegeteile, niedrig (z.B. Fleischgabeln)

10HA ALB59 7,06 € Für 2 Vorlegeteile, hoch (z.B. Salatbesteck)

10HA ALB51 9,83 € Für 3 Vorlegeteile, hoch (z.B. Gemüselöffel)

10HA ALB54 10,67 € Für 4 Vorlegeteile, hoch (z.B. Gemüselöffel)

10HA ALB52 11,51 € Für 5 Vorlegeteile, hoch (z.B. Gemüselöffel)

10HA ALB56 12,52 € Für 6 Vorlegeteile, hoch (z.B. Gemüselöffel)

Preisliste 2023

ARGENTUM Halter für Vorlegeteile



Folgende Schubladenmodelle gelten als Standard:
Blum Tandembox
Blum Legrabox
Grass NovaPro
Grass Vionaro
Hettich ArciTech
Hettich AvanTech

Aufschlag für Sondermaße: 15% (falls nicht anders angegeben)
Tiefenkürzungen ohne Preisaufschlag
Aufschlag für Übertiefen bis 600mm: 20%
Aufschlag für Übertiefen bis 650mm: 30%
Aufschlag für Höhe bis 75mm: 40%
Aufschlag für Höhe bis 100mm: 70%
Aufschlag für Ausführung geölt: 20%
Aufschlag für variable Teiler: 25%

Standards: Staffelung für Maße und Extras12

Artikel Bestellnummer Preis

Vorratsglas 1l 10HA VD01... 24,41 €

Vorratsglas 2l 10HA VD02... 29,60 €

Korpusbreite Breite Einteilung Bestellnummer Ahorn, Eiche
Esche Buche Schwarz

Nussbaum
Wengé
Räuchereiche

600mm 451-650mm 11CA CS061 195,76 € 168,49 € 250,02 € 279,56 €

600mm 451-650mm 11CA CS062 361,98 € 315,00 € 446,90 € 548,30 €

600mm 451-650mm 11CA CS063 268,23 € 239,30 € 322,96 € 361,47 €

800mm 651-750mm 11CA CS081 275,71 € 233,91 € 352,41 € 405,18 €

800mm 651-750mm 11CA CS082 570,81 € 503,05 € 688,51 € 821,35 €

800mm 651-750mm 11CA CS083 416,59 € 363,81 € 512,67 € 587,87 €

900mm 751-850mm 11CA CS091 295,67 € 252,68 € 382,17 € 434,40 €

900mm 751-850mm 11CA CS092 586,96 € 511,41 € 709,27 € 839,97 €

900mm 751-850mm 11CA CS093 480,39 € 420,87 € 594,31 € 694,88 €

1000mm 851-1050mm 11CA CS101 311,82 € 261,05 € 402,93 € 453,01 €

1000mm 851-1050mm 11CA CS102 650,76 € 568,46 € 790,90 € 946,97 €

1000mm 851-1050mm 11CA CS103 500,36 € 439,65 € 624,07 € 724,10 €

1200mm 1051-1150mm 11CA CS121 472,94 € 401,64 € 602,10 € 678,83 €

1200mm 1051-1150mm 11CA CS122 686,87 € 595,60 € 841,42 € 994,81 €

1200mm 1051-1150mm 11CA CS123 582,75 € 508,44 € 723,24 € 875,04 €

Artikel Abmessungen Bestellnummer Ahorn, Eiche
Esche Buche Schwarz

Nussbaum
Wengé
Räuchereiche

Box Bis 200 x 250mm 11CA CBOXS 44,44 € 36,50 € 58,72 € 65,29 €

Box Bis 300 x 250mm 11CA CBOXM 58,12 € 47,86 € 77,15 € 90,47 €

Box Bis 200 x 500mm 11CA CBOXL 62,01 € 50,61 € 87,69 € 104,10 €

Box Bis 350 x 500mm 11CA CBOXX 78,15 € 58,97 € 108,46 € 122,71 €

Griffbox Bis 200 x 250mm 11CA CPAPS 66,88 € 58,94 € 81,16 € 87,73 €

Griffbox Bis 350 x 250mm 11CA CPAPM 80,56 € 70,30 € 99,59 € 112,91 €

Griffbox Bis 200 x 500mm 11CA CPAPL 84,45 € 73,05 € 110,13 € 126,53 €

Griffbox Bis 350 x 500mm 11CA CPAPX 100,59 € 81,41 € 130,89 € 145,15 €

Divix M Bis 200 x 500mm 11CA CDIVM 79,95 € 65,42 € 102,40 € 125,62 €

Divix L Bis 300 x 250mm 11CA CDIVL 99,91 € 84,19 € 132,15 € 154,84 €

Alfa Bis 150 x 500mm 11CA CALFA 132,21 € 116,15 € 168,95 € 207,79 €

Juno Bis 300 x 500mm 11CA CJUNO 194,12 € 146,17 € 251,10 € 306,26 €

Pane Bis 300 x 500mm 11CA CPANE 206,22 € 188,70 € 235,27 € 257,38 €

Vitrum1 Bis 200 x 500mm 11CA CVIT1 inkl. Dosen 208,84 € 188,04 € 241,61 € 273,05 €

Vitrum2 Bis 200 x 500mm 11CA CVIT2 inkl. Dosen 197,61 € 176,82 € 230,27 € 264,05 €

Two M Bis 200 x 500mm 11CA CTWOM 102,36 € 87,58 € 128,94 € 180,16 €

Holzart Farbcode Holzart Farbcode

Ahorn A Eiche E

Buche B Nussbaum N

Esche C Wengé W

Schwarz D Räuchereiche R

CARGO Sets

CARGO Module

Vorratsgläser

Standardbreiten und Sondermaße | Nennlänge bis 500mm

Standardbreiten und Sondermaße | Nennlänge bis 500mm

Deckelfarbe
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CLASSIC: Basispreis
Boden Filz ARGENTUM:  Aufschlag 25%
Boden Filz TOUCH: Aufschlag 40%

Staffelung für Besteckeinsätze
CARGO: Basispreis 
NEO: Aufschlag 15%
STELLA: Aufschlag 30%

Staffelung für Auszugeinteilungen

Breite Korpus Bestellnummer
Ahorn
Eiche
Esche

Buche Schwarz
Nussbaum

Wenge
Räuchereiche

300mm 11LP CL030 28,39 € 21,99 € 40,30 € 49,46 €

400mm 11LP CL040 39,38 € 31,14 € 56,79 € 68,70 €

500mm 11LP CL050 50,38 € 40,30 € 72,37 € 88,85 €

600mm 11LP CL060 60,45 € 48,55 € 88,85 € 108,08 €

700mm 11LP CL070 73,28 € 57,70 € 104,42 € 129,15 €

800mm 11LP CL080 84,27 € 66,86 € 120,90 € 148,38 €

900mm 11LP CL090 94,34 € 76,03 € 137,39 € 168,54 €

1000mm 11LP CL100 105,34 € 84,27 € 152,97 € 187,77 €

1100mm 11LP CL110 117,24 € 93,42 € 169,45 € 207,93 €

1200mm 11LP CL120 128,24 € 102,59 € 185,94 € 226,24 €

Geschirrstecker 11LP GS010 6,81 € 5,29 € 7,90 € 10,76 €

Topfdeckelhalter 11LP TRIAS 94,61 € 73,33 € 117,18 € 142,79 €

Breite Korpus Bestellnummer Buche
Ahorn
Eiche
Esche

Schwarz
Nussbaum

Wenge
Räuchereiche

300mm 11LP CL031 inkl. 6 Steckern 53,73 € 69,25 € 87,70 € 114,02 €

400mm 11LP CL041 inkl. 6 Steckern 62,88 € 80,24 € 104,19 € 133,26 €

500mm 11LP CL051 inkl. 6 Steckern 103,78 € 132,10 € 167,17 € 217,97 €

600mm 11LP CL061 inkl. 8 Steckern 112,03 € 142,17 € 183,65 € 237,20 €

700mm 11LP CL071 inkl. 8 Steckern 142,34 € 182,24 € 230,82 € 301,31 €

800mm 11LP CL081 inkl. 12 Steckern 151,50 € 193,23 € 247,30 € 320,54 €

900mm 11LP CL091 inkl. 12 Steckern 160,67 € 203,30 € 263,79 € 340,70 €

1000mm 11LP CL101 inkl. 12 Steckern 190,07 € 241,54 € 310,97 € 402,97 €

1100mm 11LP CL111 inkl. 16 Steckern 199,22 € 253,44 € 327,45 € 423,13 €

1200mm 11LP CL121 inkl. 16 Steckern 208,39 € 264,44 € 343,94 € 441,44 €

Preisliste 2023

BASE CLASSIC Lochplatten

BASE CLASSIC Lochplatten-Sets

Standardbreiten und Sondermaße | Länge bis 500mm

Standardbreiten und Sondermaße | Länge bis 500mm



Folgende Schubladenmodelle gelten als Standard:
Blum Tandembox
Blum Legrabox
Grass NovaPro
Grass Vionaro
Hettich ArciTech
Hettich AvanTech

Aufschlag für Sondermaße: 15% (falls nicht anders angegeben)
Tiefenkürzungen ohne Preisaufschlag
Aufschlag für Übertiefen bis 600mm: 20%
Aufschlag für Übertiefen bis 650mm: 30%
Aufschlag für Höhe bis 75mm: 40%
Aufschlag für Höhe bis 100mm: 70%
Aufschlag für Ausführung geölt: 20%
Aufschlag für variable Teiler: 25%

Standards: Staffelung für Maße und Extras14

Artikel Bestellnummer Ahorn
Esche Eiche Buche Schwarz

Nussbaum Wenge Räuchereiche

10BR DET34 Butcherblock DETROIT - 285,71 € - - - -

11BR MO130 Schneidbrett MONTREAL 100,67 € 106,39 € 80,00 € - 168,40 € -

11BR ZTTQC Tablett QUEBEC 86,05 € 86,05 € 64,71 € 102,35 € 187,39 € 187,39 €

11CA CTWOA Flaschenträger TWORRY (CARGO) 115,13 € 115,13 € 94,87 € 149,41 € 188,32 € 188,32 €

11NE NTWOA Flaschenträger TWORRY (NEO) 132,40 € 132,40 € 109,10 € 171,82 € 216,57 € 216,57 €

11ST STWOA Flaschenträger TWORRY (STELLA) 149,67 € 149,67 € 123,33 € 194,23 € 244,82 € 244,82 €

Korpusbreite Bestellnummer Ahorn
Esche Eiche Buche Schwarz

Nussbaum Wenge Räuchereiche

600mm 11PU 06011 bis 06041 212,24 € 212,24 € 197,07 € 238,49 € 238,49 € 322,79 €

800mm 11PU 08011 bis 08041 260,94 € 260,94 € 241,93 € 290,79 € 290,79 € 390,39 €

900mm 11PU 09011 bis 09041 299,27 € 299,27 € 277,61 € 334,22 € 334,22 € 449,12 €

1000mm 11PU 10011 bis 10041 311,27 € 311,27 € 287,27 € 351,32 € 351,32 € 481,52 €

1200mm 11PU 12011 bis 12041 384,81 € 384,81 € 358,14 € 429,81 € 429,81 € 575,46 €

Breite Zuschnitt Bestellnummer Preis

0-250mm 11HA AM030 11,85 €

251-350mm 11HA AM040 11,85 €

351-450mm 11HA AM050 11,85 €

451-550mm 11HA AM060 11,85 €

551-650mm 11HA AM070 14,03 €

651-750mm 11HA AM080 16,22 €

751-850mm 11HA AM090 18,32 €

851-950mm 11HA AM100 20,50 €

951-1050mm 11HA AM110 22,69 €

1051-1150mm 11HA AM120 24,87 €

PULL Mülleimersystem Standardbreiten | Länge bis 500mm

Tablett, Schneidbretter, Flaschenträger

ARMA Antirutschmatten Standardbreiten und Sondermaße | Länge bis 500mm
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CLASSIC: Basispreis
Boden Filz ARGENTUM:  Aufschlag 25%
Boden Filz TOUCH: Aufschlag 40%

Staffelung für Besteckeinsätze
CARGO: Basispreis 
NEO: Aufschlag 15%
STELLA: Aufschlag 30%

Staffelung für Auszugeinteilungen

Innerhalb Deutschlands:  11,68 €, versandkostenfrei ab 500,00 € Warenwert
Innerhalb EU-Staaten:  20,50 €, versandkostenfrei ab 500,00 €Warenwert
Europa / Nicht-EU:   39,50 €, versandkostenfrei ab 500,00 €Warenwert
Nordamerika:   30,00 € / Paket zzgl. 6,00 € / kg

Alle Preise zzgl. gesetzlicher Mwst., gültig ab 01.01.2023
Alle älteren Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Preisliste 2023

Versandkosten

Notizen
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